partis adversae. Item obsidere fecit castrum Zervarich quod pertinet ad episcopatum Agriensem tum natura, tum arte munitum et alia multa castra. Item alia novitas est quidem servitor Pauli Barythi nomine Tompa qui ut de coetero castrum quodam habere possit tali arte usus est: ligavit quisdam ex servitoribus suis et accessit ad castellanum castri quod apppellatur Zobacur et est cùfusdam domini de Paniza. Pueri habent circa decem annos aetatis et dixit castellano dominus meus rogat te quatenus hos homines in castro detinere velis, quousque de eis iudicium faciat ut interficiantur, nam sunt digni morte ob eorum scelera; nosti enim quod dominus meus non habet castrum forte ubi eos possit detinere. Ille tamquam noto homini credidit et vinum portare iussit ut biberent simul introducebantur illi simulate captivi per eiusdem servos in castrum ubi cum venissent statim absoluti sunt a . . . servis illi qui videbantur captivi et dato foris signo praefatus illico captivavit castellatum, et sic castrum cepit. Hi ambo tam Paulus Baryth quam ille dominus de Paniza tenent partes regias et tamen nullam habent advertentiam ad suam maiestatem simile his diebus per eundem Tompam de alio castro factum est. Praeterea hispani pedites qui hic manent quia a multo tempore nullam habuerunt solutionem depredant omnia quae possunt, ita quod si civitatem ingredi possint preda distraherent omnia unde horum timore occluse sunt omnes portae civitatis nec sinitor quispiam ingredi non aliter stamus quam in obsessa civitate. Haec pronunc de novitatibus. Ex Posonia, feria quarta infra octavam Pentecostes ieunantibus 143* omnibus nobis quia pisces omnes hispani abstulerunt.

Subscripta :

eiudem reverendissimae dom-
nationis vestrae servitor FRAN-
CISCUS JOSEPHI, episcopus Se-
gnensis.

144 Di sier Hironimo da Canal proveditor di l'armada fo leto do lettere da Piran una di 2, v'altra di 5 di questo. In la prima : come a di primo si levò et gionse de li a Pyran non trovò la fusta, ha scrito per haver homeni, avisa vanno homeni da remo e altri di Venetia in là per andar su l'armada dil re Ferando nel Danubio, et di nova si ha di sora Fiume esser reduto uno numero di turchi etc. In l'altra di 5 par sia stato in Caodi-

stria, et adi 4 serisse con quel podestà, qual non si ha aute, et il cavalier Zaroti, non è li, è venuto, a Venetia ha fatto consignar la sua galia a sier Zuan Morexini soracomito e tornò li a Pyran trovò la fusta patron sier Antonio Contarini, ha tolto li homeni e posti sopra la sua galia iusta la comission, e dito patron si parte con homeni 10, li più inutili, et vien a disamar.